

Måned rapport mars 2023 Hvitveisen

Denne måneden har vi fokusert på fagområdet «Kommunikasjon, språk og tekst» fra rammeplanen for barnehagene. Der står det blant annet at personalet skal «invitere til ulike typer samtaler der barna får anledning til å fortelle, undre seg, reflektere og stille spørsmål». På Hvitveisen har vi tatt med «den magiske kofferten» vår på samling med de yngste barna, og de er alltid veldig spente på hva som er inni den. I løpet av mars har kofferten vært fylt med ulike dyrefigurer, farger og former, og disse gjenstandene har skapt mange gode samtaler. I rammeplanen står det også at personalet skal «oppmuntre barna til å fabulere og leke med språk, lyd, rim og rytme». Med de eldste på avdelingen har vi lekt oss med tungekrøllere, rim, stavelser, vitser og gåter. Vi har også lest en del i boken «100 rim og historier for gutter». Barna undret seg over tittelen, for det var litt rart med en bok som kun var for gutter ... Vi fant ut at den passet like godt for jenter!

Ellers denne måneden har Skogkanten hatt flere felles samlinger med hele barnehagen. De ansatte har dramatisert eventyret om «Prinsessen på erten», og fortalt om «Geitekillingen som kunne telle til ti» med konkrete. På Hvitveisen har vi sett hvordan noen av barna tok med inspirasjon inn i sin egen lek, for plutselig var det flere som hadde «erter under madrassen». I halvårsplanen for Skogkanten har vi nevnt hvordan slike felles erfaringer kan skape samspill og tilhørighet i barnegruppen, blant annet ved at barna kan samles rundt et leketema som alle kjenner igjen.

Mot slutten av måneden begynte påsken å nærme seg, så da startet vi med litt forberedelser til markeringen av denne høytiden. Skogkanten har flere tradisjoner, blant annet påskefrokost med foreldrene. Vi håper det var hyggelig for både store og små! Vi har også hatt påskeverksted, i tillegg til at barna har laget påskepynt avdelingsvis og i de aldersdelte gruppene. Barna lurte på om påskeharen ville komme på besøk i år, så da måtte vi legge ut et rede og gulrøtter til han. De var veldig spente neste dag, og til deres store glede så lå det et svært påskeegg der. Til slutt hadde vi en felles påskesamling med hele barnehagen, hvor barna fikk høre legenden om «De tre trærne», som er en fortelling knyttet opp mot kristendommen.

God påske! Hilsen oss på Hvitveisen 😊